МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 августа  2023 года № 216

Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению от
25.04.2023 №40 о передаче осуществления части полномочий по решению

вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» по
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах городского поселения Гаврилов-Ям

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», а также в целях эффективного исполнения полномочий,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.Утвердить  Дополнительное  соглашение  к  Соглашению  от  25.04.2023
№40  о  передаче  осуществления  части  полномочий  по решению  вопроса
местного  значения,  предусмотренного  пунктом  5  части  1  статьи  14
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» по  дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах
городского поселения Гаврилов-Ям (Приложение).

2.Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                    А.В. Голицын

И.о Главы администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                  А.Е.Усков

Утверждено решением
Собрания представителей   Гаврилов-

Ямского муниципального   района
от_____________2023 №____

Утверждено решением
Муниципального Совета

городского поселения Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ямского муниципального района

от ___________2023 №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
 к соглашению от 25.04.2023 №40 о передаче осуществления части полномочий по

решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» по  дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах
городского поселения  Гаврилов-Ям

г. Гаврилов-Ям                                                                                        «_____»______2023 г.

Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям  Гаврилов-Ямского

муниципального района Ярославской области (именуемая в дальнейшем - «Администрация
поселения»), в лице Главы городского поселения Гаврилов-Ям Тощигина А.Н.,  действующего
на  основании  Устава,  с  одной  стороны,  и  Администрация  Гаврилов-Ямского
муниципального  района (именуемая  в  дальнейшем  -  «Администрация  района»),  в  лице
Главы  Гаврилов-Ямского  муниципального  района  Сергеичева  А.Б.,  действующего  на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4
статьи  15  Федерального  закона  от  06.10.2003        №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  заключили  настоящее
дополнительное соглашение №2 к с соглашению от 25.04.2023 №40 о передаче осуществления
части  полномочий  по  решению  вопроса  местного  значения,  предусмотренного  пунктом  5
части  1  статьи  14  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» по  дорожной деятельности
в  отношении  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  городского  поселения
Гаврилов-Ям (далее – дополнительное соглашение)  о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ:
1. Стороны  договорились внести следующие изменения в  соглашение от 25.04.2023

№40 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения,
предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  по
дорожной деятельности  в  отношении автомобильных дорог  местного  значения  в  границах
городского поселения Гаврилов-Ям (далее – соглашение от 25.04.2023 №40):

1.1. Пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гаврилов-Ямского

муниципального района Ярославской области для осуществления полномочий, указанных в
статье 1 настоящего Соглашения, составляет:

3.2.1. В 2023 году:  95 450 805 (девяносто пять миллионов четыреста пятьдесят тысяч
восемьсот  пять)  рублей  79 копеек,  в  том  числе  субсидия  на  приведение  в  нормативное
состояние автомобильных дорог местного значения,  обеспечивающих подъезды к объектам
социального назначения  – 9 645 008 (девять миллионов шестьсот сорок пять тысяч восемь)
рублей 42 копейки, субсидия на финансирование дорожного хозяйства –  7 026 850,00 (семь
миллионов  двадцать  шесть  тысяч  восемьсот  пятьдесят)  рублей  00  копеек,  субсидия  на
капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов  71 978 947,37 (семьдесят  один миллион
девятьсот  семьдесят  восемь  тысяч  девятьсот  сорок  семь)  рублей  37  копеек,  дотация  на
реализацию  мероприятий,  предусмотренных  нормативными  правовыми  актами  органов

государственной  власти  Ярославской  области  (на  ремонт  дорог  частного  сектора)  –
6 800 000,00 (Шесть миллионов восемьсот тысяч) рублей 00 копеек.

3.2.2. В 2024 году: 68 941 105,63 (шестьдесят восемь миллионов девятьсот сорок одна
тысяча сто пять) рублей 63 копейки

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения от

25.04.2023 №40.
3.Настоящее  дополнительное  соглашение   составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих

одинаковую юридическую силу.
4.  Настоящее   дополнительное  соглашение  вступает  в  силу  после  утверждения  его

условий решениями Собрания  представителей  Гаврилов-Ямского муниципального   района,
Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям и официального опубликования.

Юридические адреса и подписи сторон
Администрация поселения
Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям  Адрес  места  нахождения,  почтовый
адрес: 152240, Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г Гаврилов-Ям, ул. Кирова д.1а.
ИНН 7616007334  КПП 761601001

Глава городского поселения Гаврилов-Ям

_________________________________А.Н. Тощигин
                             М.П.

Администрация района
Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района
152240, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д. 51
ОГРН 1027601071981, ИНН 7616001903

Глава Гаврилов-Ямского муниципального района

___________________________________А.Б. Сергеичев
                                М.П.

Приложение №1

«Приложение №1 к Соглашению

Перечень и объем работ, подлежащих выполнению

№ п/п
Наименование мероприятия

(направления)

Протяжен-
ность,

км
Срок

реализации
Примечание

1.

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

городского поселения
Гаврилов-Ям, Гаврилов-

Ямского района,
Ярославской области:

проезд
Машиностроителей (1

этап)

0,78

2023 г.

Заключен муниципальный
контракт № 29/22 от

28.11.2022 с АО
«Ярдормост»

2.

Строительный контроль
(технический надзор) за
проведением работ по
капитальному ремонту
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

городского поселения
Гаврилов-Ям, Гаврилов-

Ямского района,
Ярославской области:

проезд
Машиностроителей

1,712

2023г.
Заключен договор № 8-481
от 20 марта 2023 г . с АО

«Ресурс»

3.

Капитальный ремонт
автомобильной дороги

ул. Спортивная (в
части ремонта

тротуаров) в городе
Гаврилов-Ям,

Ярославской области

0,922
2023 г.

Будет заключен контракт
№ 4/23 от 25.04.2023 с

ООО
«Стройкоммунэнерго»

4.
Ремонт автомобильных
дорог ул. Калинина, ул.

Семашко
0,319 2023г Сметная документация

5.

Ремонт подъезда к СНТ № 6
г. Гаврилов-Ям (ул.

Дзержинского)
0,648 2023 г Сметная документация

6.

Ремонт подъезда к СНТ № 7
г. Гаврилов-Ям (ул.

Маяковского)
0,756 2023 г. Сметная документация

7. Капитальный ремонт ул.
Спортивная  (В части ремонта

0,319 2023 г. Сметная документация

подъезда к МДОУ Детский Сад
№1 «Теремок»)

8.

Капитальный ремонт
освещения автомобильной

дороги общего пользования
местного значения городского

поселения Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ямского района

Ярославской области проезд
Машиностроителей

1,712 2023 г. Сметная документация

9.

Капитальный ремонт
автомобильной дороги

общего пользования
местного значения

городского поселения
Гаврилов-Ям Гаврилов-

Ямского района Ярославской
области: проезд

Машиностроителей
(2этап)

0,932

2023/2024 гг. Сметная документация

10.

Капитальный ремонт
автомобильной дороги

ул. Шишкина – ул.
Молодежная (в части
ремонта тротуаров) в
городе Гаврилов-Ям,
Ярославской области

0,350

2024 г. Сметная документация

11.
Ремонт дорожного

покрытия ул. Клубная
1,617

2024 г. Сметная документация

Глава городского поселения Гаврилов-Ям

________________  А.Н. Тощигин

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района

___________________  А.Б. Сергеичев

Приложение №2

«Приложение № 2 к Соглашению

РАСЧЕТ
объема межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий

(утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального
района от 27.04.2023 №234) и решением Муниципального Совета

городского поселения Гаврилов-Ям от 25.04.2023  № 197)

№
п/п

Наименование мероприятия
(направления)

Расчетная стоимость
работ (руб.)

Срок

1.

Капитальный  ремонт  автомобильных
дорог
общего пользования
местного значения
городского поселения
Гаврилов-Ям, Гаврилов-Ямского района,
Ярославской области:
проезд Машиностроителей (1 этап)

63 219 582,32 2023 г.

2.

Строительный  контроль  (технический
надзор)  за  проведением  работ  по
капитальному  ремонту  автомобильных
дорог общего пользования
местного значения
городского поселения
Гаврилов-Ям, Гаврилов-Ямского района,
Ярославской области:
проезд Машиностроителей

400 000,00

2023 г.

3

Капитальный ремонт автомобильной
дороги ул. Спортивная (в части ремонта

тротуаров) в городе Гаврилов-Ям,
Ярославской области

5 451 573,40

2023г.

4
Ремонт автомобильной дороги ул.

Калинина, ул. Семашко 7 026 850,00 2023г.

5.
Ремонт подъезда к СНТ № 6 г. Гаврилов-

Ям (ул. Дзержинского) 3 800 000,00 2023 г

6.
Ремонт подъезда к СНТ № 7 г. Гаврилов-

Ям (ул. Маяковского) 3 000 000,00 2023 г.

7.
Капитальный ремонт ул. Спортивная  (В

части ремонта подъезда к МДОУ Детский
Сад №1 «Теремок»)

4 193 435,02 2023 г.

8.

Капитальный ремонт освещения
автомобильной дороги общего
пользования местного значения

городского поселения Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ямского района Ярославской

области проезд Машиностроителей

8 359 365,05 2023 г.

9.

Капитальный ремонт автомобильной
дороги общего пользования

местного значения
городского поселения

Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямского района
Ярославской области:

проезд Машиностроителей     (2этап)

53 233 280,00

2024 г.

10.

Капитальный ремонт автомобильной
дороги ул. Шишкина – ул. Молодежная (в

части ремонта тротуаров) в городе
Гаврилов-Ям, Ярославской области

9 645 008,42 2024 г.

11. Ремонт дорожного покрытия ул. Клубная 6 062 817,21 2024 г.
Объем межбюджетного трансферта (S) на 2023/2024 год определяется исходя из расчетной
стоимости  мероприятий,  в  целях  реализации  которых,  предоставляется  межбюджетный
трансферт и составляет:  S = 164 391 911 (сто шестьдесят четыре миллиона триста девяносто
одна тысяча девятьсот одиннадцать) рублей 42 копейки

Объем межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий  составляет:

№
п/п

Наименование полномочий Сумма
(руб.)

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения  и  обеспечение
безопасности  дорожного  движения  на  них,  включая  создание  и
обеспечение  функционирования  парковок  (парковочных  мест),
осуществление  муниципального  контроля  на  автомобильном
транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в
дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов  поселения,
организация  дорожного  движения,  а  также  осуществление  иных
полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и
осуществления  дорожной  деятельности  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации, в части  проектирования,
строительства,  реконструкции,  проведения  ремонтов  и
капитальных ремонтов автомобильных дорог местного значения в
границах городского  поселения Гаврилов-Ям

95 450 805,79
на 2023 год

68 941 105,63
на 2024 год

ИТОГО: 164 391 911,42

Глава городского поселения Гаврилов-Ям

________________________  А.Н.Тощигин

     Глава Гаврилов-Ямского
     муниципального района
      ___________________  А.Б. Сергеичев

consultantplus://offline/ref=BCE6FBF1F6B5599784A2E13ED207786A42B4717023A425E6B67158E09F6E7E9B66F6B65A99436D250FD3D7583B9A5B80EC7F25EE688BA824mDM9F

	Утверждено решением
	Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района
	от_____________2023 №____
	Утверждено решением
	ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
	к соглашению от 25.04.2023 №40 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах
	городского поселения Гаврилов-Ям

	Администрация городского поселения Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (именуемая в дальнейшем - «Администрация поселения»), в лице Главы городского поселения Гаврилов-Ям Тощигина А.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района (именуемая в дальнейшем - «Администрация района»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального района Сергеичева А.Б., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение №2 к с соглашению от 25.04.2023 №40 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Гаврилов-Ям (далее – дополнительное соглашение) о нижеследующем:
	1. Стороны договорились внести следующие изменения в соглашение от 25.04.2023 №40 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Гаврилов-Ям (далее – соглашение от 25.04.2023 №40):

	Администрация городского поселения Гаврилов-Ям Адрес места нахождения, почтовый адрес: 152240, Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г Гаврилов-Ям, ул. Кирова д.1а.
	ИНН 7616007334 КПП 761601001